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'Tas yra teisingas žmogus” - 
tai yra vienas iš pačiu gražiausių 
atsiliepimų apie kurį nors asme- 
nį. Ir atrodo, kad turėtų būti 
paprastas dalykas būti teisingam. 
Mūsų Kūrėjas yta įdiegęs kiek- 
vienam sąžinės balsą. Užtenka 
tik pasikliauti juo, klausyti ką 
jis mums diktuoja ir elgtis taip. 
Bet tiek yra pavojų, tiek pagun: 
du mus kreipia į šalį ir verčia 
užslopinti tą vidujinį balsą. Nei 
aukštos pareigos, nei amžiaus 
metai nuo puolimo neapsaugo.

Jeigu iš paprasto piliečio lau" 
kiama teisingumo, tai teisingu­
mo administratoriams ir vykdy­
tojams — teisėjams tas turi būti 
neatskiriamas bruožas. Joks įta­
rimas, joks šešėlis neturėtų su­
tepti teisėjo vardo, nei temdinti 
jo orumo.

I ■
Argentinos Vyriausiame Teis­

me baigiama byla dėl dviejų pir­
mos instancijos teisėjų (dr. Al­
berto H. R. Gartland ir dr. 
Agustin E. Tiscornia) nušalini­
mo iš einamųjų pareigų ir per-

ARGENTINOJE ,
* Telefonai. Visoje Argenti­

noje veikia 1.526.000 telefono 
aparatų. Pusė milijono prašan­
čiųjų dar tebelaukia telefoną 
įrengiant. Norima pasiekti 150 
tūkstančių naujų aparatų įren­
gimo per metus, kad sekančio 
dešimtmečio pradžioje visi no­
rintieji galėtų turėti telefoną.

* Sostinėj ir priemiesčiuose 
per dieną išdalinama apie 1 milj 
korespondencijos vienetų.

* Argentinos darbininkų Są­
junga — CGT — suskilo į dvi: 
A. Vandor vadovaujama nusi­
teikusi bendradarbiauti sų vy­
riausybe ir siekti darbininkų ger­
būvio taikiu būdu; kita, revo­
liucinė, yra griežtoje opozicijoj 
prieš vyriausybę ir ruošia naują 
"kovos planą”. Abi grupės ža­
da paskelbti atsišaukimus gegu­
žės pirmosios proga.
REKORDINIS PLĖŠIKŲ 
GROBIS

Balandžio 20 d. keturi plėši­
kai įsiveržę į Valstybinį Banką, 
Boedo agentūrą, pasigrobė 65,5 
milj. pezų. Banke visi įrengimai 
geiai veikė, išskyrus šalutines du­
ris personalui jeitį, kurios gerai 
neužsidarydavo. Tarp kitų tar­
nautojų buvo tardomas ir na­
mo majordmas M. Lopez. Jis 
nusišovė, kada buvo šaukiamas 
antram apklausinėjimui į poli­
ciją.

JUNGT. AMER. VALST.
* WASHINGTONAS. Švei­

carijos mokslininkai pradėjo da­
ryti Saulės sudėties tyrimus. 
Jiems padeda S. Amerikos as­
tronautai. Sekančiais metais pir­
moje savo' kelionėje, jie nuleis 
aluminijo plokštę, lyg mažą ki­
no ekraną, į mėnulio paviršių 
kuri gaudys solarinį vėją. Paskui 
šitoji alumininė plokštė bus grą'

davimo tardytojui, ir vėliau bai 
džiamajai instancijai. Kaltinamų, 
jų veiksmai, nesuderinami st 
teisėjų pareigomis, jau kuris lai­
kas buvo sekami, bet skandalas 
iškilo dėl vieno milijardinio pa­
likimo. Juan M. Bencrch, imi­
grantas iš Triesto atvykęs su ka­
pitalu, čia jį padidinęs iki milži­
niškų sumų (minima apytikriai 
iki 11.000 milijonų pezų vertės 
palikimas) mirdamas paliko jau­
ną žmoną su mažamečia dukrele 
ir du brolius. Advokatai tuojau 
pradėjo galąsti nagus, kad pa­
grobtų kiek galint didesnę porci­
ją. Į savo machinacijų tinklą 
įtraukia ir teisėją. Iš našlės pa­
reikalauja 40 milj. pezų,. kuriu 
neturėdama grynais, pasi'raso 
vekselius. Tai "arbatpinigių ’ 
sąskaiton advokatui ir teisėj"’ 
Pasidaro pei 
lįstų iš maišo. Tardymo metu 
atrandami siūlai, kurie' niiyeda į 
kitus milijoninius biznius.

Valstybes, . prokú'PÓ'ras pusė 
dienos skaitė kąįBnamąjį a^tą.'

dvokattu ir teisėjui, jis., 
rdidelė yla, kad'neiš? savą

15' VISO PASAULIO

ž'nta į žemę ir įteikta moksliniam 
labatorijos tyrimams-

® Aparatą prieš nuovargį iš­
rado JAV-ių pilietis mokslinin­
kas Ciistjo Cristoff, gimęs Bul­
garijoj. Šis aparatas, patalpintas 
įstaigoj ar fabrike, ir skleisda­
mas "pozityvinius ionus” praša­
lina nuovargio įspūdį ir visiems 
atrodo, kad jų darbas tai tik ma­
lonus sportas.

PRANCŪZIJA
® Prancūzija dar nenori pat" 

lucti Izraelio valstybei "Mira­
ge” lėktuvų. Izraelis turi užsakęs 
50 tokių lėktuvų už 70 milj. do­
lerių. Negalėdami tiesiog įsigy­
ti, turi brangiau mokėti ir pirkti 
"perkupčių” tarpininkavimu.

AFRIKA
* Balandžio 20 d. Pietų Afri­

koj nukilto lėktuvas. Manoma, 
kad bus žuvę 123 keliviai ir įgu­
los nariai. Išsigelbėjusių yra tik 
septyni.

SOVIETŲ SĄJUNGA
* Rusų komunistų organas 

"Pravda” balandžio 18 d. lai­
doje paskelbėV . Drugov straips­
nį, liepiantį paaštrinti kovą prieš 
religiją., Cituoja Vologdos pro­
vinciją, kur 1917 m. buvusios 
800 bažnyčių, o dabar esą tik 
17 ir tos "nepilnai veikiančios”. 
Tačiau ir jos esančios pavojin­
gos komunistinei ideologijai.

* SOVIETAI, U.S. News 
pranešimu, į Š. Vietnamą pila- 
per metus po 6 bilijonus su vir­
šum dolerių.

* MASKVA. Kinai suėmė ir 
įsitempė rusų tankinį laivą į sa­
vo uostą. Rusai gabeno karo 

tuzino kitų įveltųjų dingo kaip 
dūmai”, pasislėpė nuo teisingu­
mo rankos.

Tai neigiami ir liūdni reiški­
niai. Tačiau mus, atVykusius, ša­
lia liūdesio jie ir raminančiai nu 
teikia. Matome dideli skirtumą 
tarp raudonosios Europos dalies, 
kartu ir mūsų Tėvynės dabarti­
nės padėties, ir šios šalies gyve­
nimo. Ten teisėjas yra pavers­
tas paprastu gramofonu, kuris 
pakartoja prokurore pareikalau­
tą bausmę, o prokurorui duoda 

, „įsakymą partija. Čia viešpatauja 
ręisė ir laisvė. Ir teisėjo vaidmuo 

¿čia nepalyginamai aukštesnis. Čia 
sprendžia pagal įstatymus ir 
ą sąžinę. Bet ir atsakomybė 

jo djdžiųlė^ Sūklvdimas teismo 
sajėje\r privačiam gyvenime tu- 
tí būti atgailotas ir išpirktas. Sa’ 

, vąm nusikaltimui nuplauti ir bū­
ti pamoka, kad kitas nepakarto’ 
tú klaidą.

medžiagą gelbstint Siaurės Viet­
namą. Maskva pareiškė protestą 
ir prašo laivą, grąžinti. Atrodo 
buvę 'draugai” nesusigieda.

* ISPANIJA- Valencijos uni­
versitetas uždarytas sąrišy su riau­
šėmis ir manifestacijomis, kurias 
daro sindikatų sukurstytji studen­
tai. Taip pat dėl studentų nera­
mumų Madrido universitetas už­
darytas praeitą savaitę.

* VARŠUVA. Lenkų studen­
tų neramumai dėl didesnės lais­
vės aukštesnėse mokyklose, dar 
tebesitęsia. Paskutinėmis dieno­
mis studentų neramumai įgavo 
antisemitinį charakterį. 34 akty­
vūs studentai, pašalinti iš moky­
klų.

* Indų ministerių pirmininkė 
Indira Gandhi parlamente pra­
nešė, kad valdžia nutarė suma­
žinti svetimšalių krikščionių mr 
sijonierių skaičių ir kiek galint 
juos pakeisti vietiniais kunigais, 
ypatingai pasienio rajone. Tą 
sprendimą teisina ji kai Ikurių 
misijonierių "žalinga veikla tau­
tai”. Vienam seimo atstovui ko­
munistui užklausius, ar svetim­
šaliai misijortieriai, gelbėdami 
sausros ištiktose srityse žmones, 
juos taip pat atvertė krikščiony- 
bėn, ponia Gandhi atsakė, kad 
valdžia tokius atvejus tyria. Lyg 
šiol daugumas tos rūšies prane­
šimų pasirodė esą netikri.

ŠVEICARIJA
1

Buvusio "aukso karščio” me­
tu, pakilo ir sidabro kaina. Švei­
carijos gyvento jai pradėjo rink­
ti sidabrines monetas ir jos iš 
apyvartos beveik išnyko. Dabar 
vyriausybė įveda vario - nikelio 
monetas.

" E L TIEMPO"
doza 2230, Avellaneda, Buenos Aires

T. E. 208 - 5027
Nacional de la Propiedad Intelectual

Nr. 937.549
iįctor resp. — AGUSTIN STEIGVIL.l

JUBILIEJINIAI LAISVES KOVOS METAI
IR GAIRĖS JŲ PROGRAMAI

/ Su balandžio mėnesio pradžia baigiasi atostogų laikotarpis.
i grįžtame prie savo įprasto darbo, pareigų, prie pragyvenimo 

tinių. Tai fizinė žmogaus išsilaikymo pusė — darbas ir pra“ 
penimas.

Tačiau visi esame ir tautos nariai. Iš jos esame gavę tautinę 
vybę ir dvasinį mūsų charakterį. Ir turime pareigas jos atžvil- 
ii, kurias pati prigimtis mums uždėjo. Tų pareigų atžvilgiu, ypač 
Lis jubiliejiniais metais, turime būti jautresni negu bet, kada 

įlaksčiau. >
Šias pareigas ir uždavinius mūsų Veiksniai yra plačiai nuro­

dę savo raštuose, programose, atsišaukimuose. Prisiminsime čia 
bent svarbiausius mūsų nuomone.

1) III-sis Lietuvių Seimas New Yorke. Argentina yra pir­
moji sąraše kraštų, kur didesnės ar mažesnės lietuvių kolonijos 
randasi. Argentinos lietuviai turi būti garbingai ir pozityviai ats­
tovaujami. Turime duoti realų, neiškreiptą nei peikimais nei be­
reikšmėmis panegirikomis, mūsų gyvenimo ir tautinės veiklos vaiz­
dą. Nuvežkime ten mūsų rūpesčius ir problemas. Tame seime 
Argentinos lietuviams paskirtos 6 vietos turi būti užimtos! Nei 
vienos tuščios, nei vienos atstovo "antrininkui” pavestos!

Jeigu prieš du tris dešimtmečius tik retas mūsų galėdavo nu­
vykti atostogoms į Kordobą ar Mar del Plata, tai šiandien nesun­
kiai keliaujame po visą P. Ameriką, nuvykstame į Šiaurė ir kartais 
net į Europą. Tai rodo, kad galime nuvykti ir į New Yorko Sei­
mą. Tik daugiau geros valios, supratimo lietuviško reikalo ir pasi­
ryžimo!

2) Lietuviškos Mokyklos. Prieš 30 metų mūsų kolonijoj
veikė normali lietuviška mokykla ir bendrabutis. Dėka jos šian­
dien turime organizacijų veikėjų, kurie čia gimę ir užaugę, bet 
skaito ir rašo savo tėvų kalba. Turime dėti visas pastangas, kad 
ir po kitų 30 metų, baigiantis šiam šimtmečiui, taip pat būtų lie­
tuvių šviesuolių čia gimusių kurie dabar tik pradžiamokslius varto. 
Neturime leisti, kad atvykę iš J AV, Kanados ar Brazilijos lietu­
viai nesusikalbėtų su mūsų jaunimu. Negali būti, kad lietuvis su 
lietuviu pasikalbėti turėtų šauktis vertėjo. ;

Dėl lituanistinio švietimo išsitarsime dar plačiau ir lauksime 
skaitytojus išsitariant.

(Tęsinys sekančiame numery.)

;■ Lietuvių Salėje Brasil 835, Aveli., .....¡Į.

TURININGAS MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
j įvyks gegužės mėn. 12 d. tuojau po lietuviškos sumos 11 vai. J 
I Religiniam susikaupime prie lietuviško kryžiaus prisi- J 

minsime mūsų mirusias motinas ir po to, salėje įvairi progra- !: 
ma: paskaita, choro dainos, "Atžalyno” šokiai ir dainelės, ir i 
kiti įvairumai. Visus kviečia dalyvauti j

Liet. Parapijų1 Komitetas. J

Argentinos Lietuvių Centras š. m. gegužes (mayo) 5 
dieną rengia iškilmingą

MOTINOS DIENOS MINĖJIMĄ 
su įvairia programa.

Kartu bus paminėta mažųjų ansamblio "Papartyno” 
dviejų metų sukaktis. Mamytės, viešnios ir svečiai pavaišinti 
arbatėle su skanėstais. Pradžia .17 vai. Maloniai kviečiame 
atsilankyti mamytes su jų šeimomis, draugais ir pažįstamais.

A. L. C. Valdyba.

Mielam bičiuliui ir Choro Vadovo padėjėjui Alf. Petraičiui, 
dabar gyvenančiam Brazilijoje, jo tėveliui JURGIUI 
mirus Lietuvoje, reiškia nuoširdžiausią užuojautą ir mel­
džiasi už mirusiojo sielos amžiną ramybę

A. L. Šv. Cecilijos Ch°ras ir 
Radijo Valandėlė "Lietuvos Aidai”.

Buvusiam" Laiko” Redaktoriui ir nuoširdžiam tautinio ir 
religinio fronto kovotojui Alfonsui Petraičiui, jo tėve­
liui JURGIUI mirus Lietuvoje, reiškiame mūsų bičiu­
lišką užuojautą

Tėvai Marijonai ir "Laiko” Redakcija.

Mūsų pirmųjų dienų organizatoriui Alfonsui Petraičiui, jo 
tėveliui JURGIUI mirus Lietuvoje, reiškiame giliausią 
užuojautą

"Rambynas”.
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IŠ URUGVAJAUS LIETUVIU PADANGES

MIRĖ REŽISORIUS 
IPOLITAS TVIRBUTAS

Hartforde USA, mirė Ipolr 
tas Tvirbutas: žinomas artistas ir 
režisorius. Dirbo Kauno, Šiau 
lių ir Klaipėdos teatruose. Klai' 
pėdoje leidosi j režisūrą. Pasi' 
traukęs į Vakarus Kaselyje jster 
gė lietuvių dramos studiją. S. 
Amerikoje režisavo lietuviškus 
vaidinimus. Buvo gimęs 1899 
metais.

• Kompozitorius Vytautas 
Kerbelis, gyvenęs kurj laiką Ar’ 
gentinoje, dabartinis "Atsimai­
nymo” parapijos Masspethe var' 
gonininkas, dalyvauja lietuvis' 
kuose parengimuose, skambin' 
damas savo kūrinius.

• Dionizo Poškos "Baubliai” 
(tūkstanmečių ąžuolų kamie’ 
nuošė Įrengti "butai” — muzie­
jai) yra perkelti į Šiaulių Aušros 
muziejų.

Tie du senos žemaičių kultu’ 
ros paminklai Įrengti prieš šimtą 
penkiasdešimts metų. Laikas juos 
labai naikina, todėl Baubliai bus 
perkelti ir apsaugoti tam tikrais 
stiklo ir medžio gaubtuvais. 
NEMUNO VARDAS

Pasak K. Būgos Nemuno var’ 
das nėra atskirtinas nuo šlapių 
vietų grybo vad. "nemunė”. K. 
Būgos spėjimu, šio grybo var­
das rodo, kad žodis Nemunas se' 
no vės lietuvių kalboje reiškė tą 
patį, ką ir šiandien reiškia žodžiai 
bala, pelkė, raistas. Toks vardas 
mūsų upei labai tiko.

Po pirmųjų amžių krikščio­
nių persekiojimų komunistinis 
Bažnyčios persekiojimas yra 
pats didžiausias. Ankščiau buvo 
kovojama irgi prieš Bažnyčios 
mokslą, tai atliko įvairių amžių 
heretikai. Bet komunizmo kova 
su religija yra pati stipriausia. 
Komunizmas yra užsibrėžęs ne­
tik uždaryti bažnyčias, sutruk­
dyti žmonių religinį praktikavi­
mą, bet jis siekia išrauti Dievo 
meilę iš visų žmonių širdžių.

Komunizmas išdirba penkme 
čio planus dėl žemės ūkio, in­
dustrijos, kuriuos visi turi įvyk­
dyti, bet jis išdirba ir planus 
kaip religiją išnaikinti iš žmonių 
tarpo. Jis tai atlieka įvairiais bū’ 
dais keičiantis laiko aplinky­
bėms. Jis eina palaipsniui. Visų 
pirma nutveria už krūtinės, pas’ 
kui perbloškia ant žemės, toliau 
primuša arba užmuša.
1) ETAPA — NUTVERIA 

UŽ KRŪTINES
Komunizmas užėmęs naują 

kraštą tuojau griebia "už krūti­
nės” — suareštuoja vyskupus, 
svarbesnius ir įtakingesnius ku­
nigus, mokytojus, profesorius, 
pakeičia mokyklų direktorius, 
uždaro karališkas organizacijas, 
bei karališką spaudą ir universi­
tetus, bei kunigų seminarijas, 
kad visi pajaustų "naują kietą 
ranką”, — tai pirmas žingsnis 
— išgąsdinti visus tikinčiuosius ir 
visiems įvaryti baimės.
2) ETAPA — PERMESTI 

ANT ŽEMĖS
Apsidirbę su Bažnyčios vado­

vais, su inteligentais, profeso­
riais’ ir švietimo vadovais, ko' 
munistai eina vieną žingsnį to­
liau: prasideda propaganda prieš 
Bažnyčios tarnus bendrai, prieš 
vykdomą jų darbą. Kulto tar­
nautojai — dvasiškiai apšaukia­

VASARIO 16‘tos 
GIMNAZIJOJE

Pirmoje laisvoj o pasai 
pilnoje gimnazijoje dabar m o 
naši 102 mokiniai: 42 mers 
tės ir 60 berniukų. Gimnazija 
dėsto 18 mokytojų: 13 lietuj 
ir 5 vokiečiai. Dabartiniu gimti 
zijos direktoriumi yra prof. 1 . 
Natkevičius.

* Vasario 12. Vilniuje mi| 
vienas iš Lietuvos 'budelių vade 
vų, Aleksandras Gusevas, čeki, 
tų pulkininkas, čekistas nuo 192; 
metų, Lietuvon atsiųstas 1944 
metais ir, kaip tvirtina "grupė 
draugų” vasario 13 d. Sovietska- 
ja Litva, "aktyviai dalyvavo gin' 
kluotų nacionalistinio pogrindžio 
gaujų likvidavime”.

Kaip ir daugybė kitų tokių ak’ 
tyvių Lietuvos okupantų, Guse’ 
vas, 1950 metais išėjęs į pensiją.

* Šiais metais suėjo 30 metų 
nuo Adomo Jakšto (prelato 
Aleksandro Dambrausko) mir 
ries. Pirmas jo eilėraštis pasirodė 
Aušroj. Pirmoji jo poezijos 
knyga Dainų skrynelė pasirodė 
1894 m. Jakštas per eilę metų 
auklėjo lietuvių jaunimo esteti’ 
nius jausmus tokiomis populia­
riomis eilėmis kaip:

"Jūra motinėlė”, "Kai du 
stos” ir kiti.

Jakšto poezija daugiau proti’ 
nė, negu jausminė. Buvo vienas 
iš žymiausių literatūros kritikų.

TERORU KURIAMAS "ROJUS"
mi "buržujais”, darbininkų kla­
sės priešais, liaudies išnaudoto­

mis, o pati religija pavadinta 
"liaudies opijum.”, kitaip sakant 
nuodais. Išgalvojamos negirdė­
tos "istorijos” apie suimtuosius, 
kad pateisinti areštus. Visas baž' 
nytinis turtas konfiskuojama; 
atimamas; bažnyčioms ir kuni­
gams uždedami aukšti mokes­
čiai.

3) ETAPA — PRADEDA 
MUŠTI

Kalėjimuose suimtieji prade­
dami tardyti, viešai skelbiamos 
jų "kaltės”. Kas nenori pasiduo­
ti, tam yra "išplaunamos smege­
nys” su tabletėmis, kad jis pa­
mirštų visą praėjusį gyvenimą ir 
kartotų tardytojų primetamas 
kaltes, "prisipažindami kaltais”, 
paskui seka teismo sprendimas 
be liudininkų ir be advokato, nes 
"liaudies priešams” nevalia pa­
siteisinti, jie turi tiktai priimti 
visus kaltinimus ir "prispažinti

U. L. K. l^iauglJOS V1SUO 

tinis Narių susirinkimas praėju' 
sį sekmadienį, kovo 31 d., pra­
ėjo pavyzdingai. Valdyba buvo 
parengusi kiekvienam dalyviui 
pajamų ir išlaidų balanso sąskai­
tų lapą. Susirinkimas norėjo, 
kad vėl ta pati Valdyba pasiliktų 
ir sekantiems metams. Iš seno’ 
sios Valdybos pasiliko savo pa’ 
reigose: Stasys Goda, Rafael L. 
Ladaga, Rikardas Vidžius, Jonas 
Blazejevski. Naujai atėjusieji: 
Antanas Svetikas, Albina Mila­
šiūtė ir Pranas Dobilevičius. Af 
sargoj paliko: Dr. Viktoras Ba’ ¡ 
gurskas, Mykolas Svečiulis, A. 
Zupka ir J. Jazauskas.

* Mirė ir buvo palaidotas 
Norto kapinėse praėjusį trečia’ i 
dienį Stepas Paulėnas, 73 metų 
kilęs iš Vuolėnų kaimo, Soder 
kių par. Utenos apskr. Mirusio' 
jo giminėms reiškiame gilią 
užuojautą.

• 50 Lietuvos nepriklausomy­
bės metų sukakties proga, Uru' 
gvajuje viena iš centrinių miesto 
aikščių pavadinta "Plaza Rep. 
de Lituania”. Šį sumanymą iš­

savo kaltes”, seka sprendimo 
vykdymas: išvežimas į darbo sto­
vyklas, kad "perauklėti” ir pa­
daryti "nuolankius ir klusnius”.
4) ETAPA — PRASIDEDA

NUODIJIMAS
Kadangi visus sukišti į kalė­

jimą ir išvešti ant karto neįma­
noma (jei tai galėtų, jie ir pa­
darytų) tai eina vienas žingsnis 
toliau: prasideda žmonių mul’ 

kinimas arba nuodijimas naujais 
ir moderniškais — moksliniais 
nuodais.

Pasipilia per laikraščius, ra­
dio ir paskaitas nauji mokslo 
"skelbėjai”, kurie bando apšvies­
ti palikusią minią be vadų nau­
ju "mokslu” — darvinizmu, 
marksizmu, leninizmu . . . Kas 
iki šiolei buvo šventa, tas tam­
pa numesta į šiukšlių dėžę: iš­
metami kryžiai iš mokyklų ir vi­
sų viešų įstaigų ir jų vietoje pa­
kabinami "išgelbėtojų”: Markso, 
Engelso, Lenino paveikslai ir

J.
® Viešnia iš S. Paulo — Jono 

tkoševičiaus, S. Paulo Studijų 
xvaités (jaunimo) vicepirnu’ 
nko motina lankėsi šiomis die" 

tomis mūsų kolonijoje, kur bu’ 
> apsistojusi pakeliui Į Buenos 
įres. Ji dirba S. Paulo dviejo’ 

ligoninėse. Gavusi 6 mėn. 
■emijos atostogas, jas išnaudo" 

Į, susipažindama su kaimyninių 
Istybių lietuviais. Ponai Luko' 
vičiai pasižymi dideliu nuošir’ 
imu ir vaišingumu. Pav. Daly’ 
Ivę Jaunimo Studijų Savaitėj 
7S jaunuoliai argentiniečiai pas 
os išbuvo virš mėnesio laiko.

raudona žvaigždė su kuju ir 
plaktuku, kaip perspėjimą: "jei 
kas nenorės klausyti, tai baigs 
savo gyvenimą tarp "kūjo ’r 
plaktuko”.

iNaujo mokslo pagrinde pa 
deoamas marKsizmas, tai yra 
MarKso mokslas, kuriame viskas 
suvedama j. medžiagą. Pagal 
Marksą netik kad nėra vietos 
Dievui, bet ir betkokiai dvasiai, 
nes viskas yra tiktai medžiaga ir 
medžiagos padariniai, net žmo' 
gus yra tiktai molio gabalas per 
milijonus metų išsivystęs iš bež­
džionės, pasidaręs tiktai labiau 
prityręs. Mokslas ir menas tai 
tikrai "smegenų produktas”. 
Viskas keičiasi, stiprieji ima vir­
šų, silpnieji turi griūti ir būti pa­
laidoti, kad "netrukdytų” sti­
priems gyventi. . .

Šis mokslas kalamas netik per 
radiją, laikraščius, bet jau nuo 
vaikų darželio iki universiteto 
studentų. Viskas turi tarnauti 
"liaudžiai”, o liaudis tarnauja 
partiečių patogiam gyvenimu, 
ir liaudis įkrinta į naują ir be­
viltišką vergiją, kur niekam ne­
valia pasiskųsti. Taip prasideda 
"naujas rojaus gyvenimas”, iš 
kurio niekam nevalia išeiti, kad 
nepasakotų kitiems.

5) ETAPA — "ROBOTŲ” 
FABRIKAS

Tokiu būdu prasideda naujų 
robotų ’ dirbtinių žmonių fa 
brikas, kur bandoma išimti iš 
žmonių netik religiją, bei Die' 
vą, bet iš viso galvojimą. Kam 
čia sukti galvą, ką ir kaip daryti, 
kaip gyventi. Tam yra partija, 
j; padiktuoja visiems: liaudžiai 
ir inteligentams, ką turi daryti. 
Liaudžiai įsakoma dirbti nuo ry­
to iki vakaro kolchoze ' bendra­
me ūkyje, arba fabrike už bad' 
pinigius, 0 inteligentams iš anks­
to nurodoma kaip jie turi rašyti, 

kėlė U. L. Kultūros Draugijos 
pirmininkas — Stasys Goda.

Dėka Prano Dovilevičiaus 
plačių pažinčių ir įtakos (jis dir’ 
ba miesto savivaldybėje) Mon’ 
tevideo miesto burmistras Grab 
Herrera, tą lietuvių prašymą iš­
pildė. Jis šiais metais teikėsi jau 
du kartu priimti labai maloniai 
ir šiltai lietuvių delegaciją, kuriai 
vadovavo Lietuvos Atstovas 
Urugvajuje Anatolijus Grišo- 
nas. Pažadėjo tą aikštę gražiai 
ir meniškai sutvarkyti, kad ji bū’ 
tų papuošalas visos Urugvajaus 
sostinės.

* Lietuviai yra susirūpinę toj 
aikštėj pastatyti atatinkamą pa­
minklą. Dar nėra pradėtas fi’ 
nansinis vajus, bet pinigai pama­
žu pradeda plaukti. Kasoj jau 
turima apie 15.000 urug. pezų.

* Laikinąja tos aikštės su­
tvarkymo komitetą sudaro: p. J. 
Vaštakas "Lituania en el Uru­
guay” radijo valandėlės vedėjas, 
p. Stasys Goda, U. L. K. Drau­
gijos pirmininkas ir T. Jonas 
Giedrys S. J., Montevideo Lie­
tuvių klebonas.

* Barbora Lisauskienė, dide* 
lė lietuvių parapijos geradarė -r 
bendrai lietuviško darbo rėmė­
ja, balandžio 20 d. savo draugų 
tarpe šauniai atšventė 70‘sios 
metų sukaktuves. Po vakarinių 
padėkos Mišių lietuvių parapijos 
salėje pavaišino visus dalyvius 
šaunia vakariene.

kaip paišyti, kaip muziką įr me­
ną kurti. Niekam nereikia dau­
giau "galvos sukti”, spręsti "pro­
blemas” nes partija pati viską 
pasako ir sprendžia, bei prižiūri, 
kad viskas vyktų "pagal užsa­
kymą”, kad visi šoktų pagal duo­
damą taktą. Tikras "rojus”! — 
tik gyvenk ir džiaukis, garbink 
partiją.
6) ETAPA — 
SUGYVULÉJIMAS

Tuomet išsipildo Solovjovo, 
rusų filozofo žodžiai, parašyti dar 
prieš komunizmą, kad ateis lai­
kas, jog viskas bus sutvarkyta 
taip, kad viena partija valdys 
visus, duos įsakymus, paims ge­
ležinę lazdą, su kuria varys žmo­
nes kaip gyvulių kaimenę, duo­
dama tiktai duonos, kad nemir­
tų badu, varys prie darbo, o kas 
neklausys tas bus likviduotas.

Kitaip ir negali išsilaikyti ko­
munizmas, kaip tiktai žmones 
paversdamas kaip paklusnius 
darbo vergus, duodamas jiems 
įsakymus ir bausdamas su lazda 
— nagaika. Tokiu būdu visas 
"rojus” tampa vergų stovykla, 
arba ištisas kalėjimas priverčiamų 
sunkiųjų darbų: žmones padaro­
mi robotai, kurie pagal partijos 
taktą turi suktis, kiekvienas ten, 
kur jam nurodyta.

Štai koks yra tas "rojus”, ku­
riame gyvena 200 milijonų Ru­
sijoje ir 700 milijonų Kinijoje. 
Tas "rojus” yra rodomas gra­
žiomis spalvomis kinų ekranuose, 
kad apdumti laisvojo pasaulio 
akis, kad ir jis vieną dieną pa­
kliūtų į "tą rojų”, kurio vartai 
vieną kartą užsidarę jau daugiau 
nebeatsidaro. (Kam čia ir bead’ 
darvti, juk visi jau gyvena "ro­
juje”.)

Kaip apsisaugoti nuo tų “ro­
jaus” vartų, pažiūrėsime sekan­
čiuose numeriuose.

J. Vikšninis

2



Señor Asociado:

[ i no [ a 11 i i i
a

Asamblea General Ordinaria

del

CENTRO LITUANO

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro 
Estatuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos 
a Ud. con el objeto de invitarle a concürrir a la Asamblea Gene­
ral Ordinaria, que se llevará a cabo en nuestro local social, cplle 
Tabaré 6950, el domingo 28 de abril de 1968, a las 16 horas, 
a fin de tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

T — Lectura del Acta de la Asamblea anterior.
2' — Designación de dos socios para firmar el Acta.
3'1 — Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de 

Gastos y Recursos y Balance General correspondiente 
a 1967 e Informe del Organo de Fiscalización.

4' — Aceptación de nuevos socios.
5' — Informe sobre la Cooperativa "Aurora”.
6 — Informe sobre la marcha de la Construcción.
7° — Ratificación Escrita de los terrenos del Hogar de An­

cianos Lituanos.
8 —Elección de 3 Vocales Suplentes de la Comisión Di­

rectiva y 1 del Organo de Fiscalización.
9 — Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asis­

tencia, aprovechamos para saludar a Ud. con la mayor conside­
ración más distinguida.

OSVALDO JONUSYS LUIS J. MICIUDAS 
Secretario Presidente

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:

Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán válidamente, 
aún en los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, 
sea cual fuera el número de socios concurrentes una hora después 
de la fijada en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya 
la mitad más uno de los socios con derecho a voto. — Las reso­
luciones se adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los 
socios presentes y la votación será ordinariamente por signos, pero 
cuando la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o 
nominal.

INFORME DEL ORGANO DE FISCALIZACION

Señores Asociados:

De acuerdo a lo dispuesto en el Art. 34, inc. 
e) de nuestros Estatutos Sociales y en cumplimiento del mandato 
que nos confiera oportunamente la Asamblea General Ordinaria, 
hemos revisado y confrontado los asientos del Diario, Libro Ma­
yor, Caja, Inventario, Documentación y Balance de este Centro 
Lituano, Asociación de Socorros Mutuos y Cultural, correspon­
diente al período comprendido entre el T de enero y el 31 de 
diciembre de 1967 y encontrándolos de conformidad y ajustados 
a las cifras respectivas, aconsejamos su aprobación.

JUAN URBONAVIČIUS EUGENIA RUDIS 
Presidente Secretaria

L. C. Valdyba. Sėdė iš k. - ižd. S. Džiugis, A. Zienkaitė, sekr. O. Jonušis, pirm. J. 
Mičiudas, N. Rudytė ir vicepirm. L. Lem beris. Stovi valdybos it rev, kom. nariai.

ALC 1967 METŲ
VEIKLOS APYSKAITA

Argentinos Lietuvių Centro 
narių ir plačios visuomenės ži­
niai čia patiekiami 1967 metų 
kultūrinės veiklos daviniai ir e ko 
nominis balansas.

Mūsų kolonijos veikla 1967 
metais prasidėjo Pietų Amerikos 
Lietuvių IV-ju Kongresu, kurio 
du svarbiausi parengimai vyko 
A. L. Cnetre. Tai buvo Kongre­
so narių — delegatų priėmimas 
surengtas su artistine programa 
ir šokiais jaunimui. Tas priėmi­
mas turėjo nepaprastą pasiseki­
mą ir A. L. Centro patalpose vos 
sutilpo susirinkę svečiai. Vėliau 
buvo suruošta draugiškumo va­
karienė (asado), į kurią susirin­
ko tiek svečiu, kad nelengva bu­
vo visus svečius sutalpinti ir juos 
tinkamai pavaišinti.

Reikia pastebėti, kad tie pa­
rengimai buvo suruošti anksčiau 
buvusios A. L. Centro Valdybos 
pastangomis.

Balandžio mėnesy, kaip ir kiek 
vienais metais, buvo sušauktas vi­
suotinas narių susirinkimas, ku­
riame buvo sprendžiami visokie 
Á. L. Centro reikalai ir buvo iš­
rinkta dabartinė A. L. Centro 
Vąldyba.

Gegužės pirmą sekmadienį, 
tuo pačiu metu kaip ir visoje Lie­
tuvoje tai daroma, A. L. Centras 
pagerbė lietuvę motiną, suruoš' 
damas "Motinos Dieną”. Daug 
svečių atsilankė tą sekmadienį 
pagerbti lietuves motinas, pa’ 
teikšdami joms savo pagarbą ir 
meilę. Vienos garbingos motinos 
asmeny, A. L. Centras pagerbė 
visas, Įteikdamas jai gyvų gėlių 
puokštę.

Kaip jau yra įprasta A. L. 
Centro veikloje, naujai išrinktoji 
Valdyba pagerbė išeinančią su­
rengdama birželio mėnesy Ver­
mutą, kurio metu kartu pagerbė 
savo narius Jonus, Antanus, Pe­
trus ir Povilus, jų vardinių pro­
ga. Programos metu svečius 
linksmino tautinių šokių Ansam­
blis, L. Lemberio vadovaujamas. 
"Aušros” choras, p. V. Rymavr 
čiaus vadovaujamas pateikė gra­
žių dainų ir svečius žavėjo savo 
dainomis mūsų solistė p. Z. Va* 
ladkaitė. Šokiams griežė J. Wy 
chlo vedamas orkestras.

Birželio mėnesy buvo sureng­
ta "Išeivių Diena” ir A. L. Cen­
tro narių Onų vardinės. Per šį 
parengimą p. J. Šiušis paskaitė 
savo atsiminimus apie lietuvius 
lakūnus Darių ir Girėną, kuriuos 
asmeniškai pažinojo ir Jaunimo 
Teatras, p. E. Ryselienės vado-

(tęsinys sekančiam pusi.)

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO BENDRAS 
SUGLAUSTAS BALANSAS 1967 M. GRUODŽIO 31 D-

AKTYVAS
Žemės sklypai ................................................. $ 2.608.—
Senoji statyba ................................................. „ 9.813.—
Naujoji statyba................................................. „ 2.795.907.—
Sporto įrengimai............................................... „ 1.527.—
Biblioteka .......................................................... „ 375.-—
Administracijos baldai ir reikmenys ............... „ 7.640.—
Parengimų baldai ir reikmenys....................... „ 14.111.—
Saliono baldai ir reikmenys . ........................ „ 390.569.----
Sporto įrankiai ................................................. „ 12.326.—
Indai ................................................................ „ 20.612.—
Kasoje (gyvais pinigais) .................................. „ 4.888.—
Arg. Nac. Banke (taupom, kasoje) ............... „ 352.768.—
Bufete — pinigais ir prekėmis....................... „ 310.000.—
Narių knygutės (carnets) ................................ „ 3.036.—

Viso aktyvo: . $ 3.926.180 —

PASYVAS
Draugijos kapitalas 1 [ 1Į67 ............................
Statybos fondas 1|1|67 . . $ 1.243.217.—

2.155.883.—

Gauta 1967 m................... „ 184.282.— 99 1.427.499.—

Viso Pasyvo: t 3.583.382.—
1967 metų pelnas.......... 99 342.798.—

1 W'; ft ; 3.926.180.—

184.282 pezai gautų 1967 m. aukų, kaip ir bendrai aukos, 
nepriskaitomi prie pelno, nes čia nėra valdybos nuopelnas, o tas 
nuopelnas priklauso vien tik aukotojams dėl jų geros valios, už 
ką valdyba išreiškia didelę padėką ir tos aukos tiesiog įrašomos į 
statybos fondą.

PELNO IR NUOSTOLIŲ APYSKAITA 
P A JAMOS

Narių mokesčiai:
Įstojimo ...................
Laidotuvių fondo
Mėnesinių mok..........

. 0 1.300.—

. „ '8.440.—
. „ 52.110.— 61.850.—

Parengimų pajamos ........ 99 1.063.695.—
Bufeto pelnas l................. 359.397.—
Narių knygutės................. 99 100.—
Įvairių įplaukų................... 99 22.830.—

0 1.507.872 —

IŠLAIDOS
Amortizacija (turto nuvertinimas 

dėl nusidėvėjimo ...... $ 52.143 —
Administracijos išlaidos:

a) Electros šviesa ............... S
b) Telefonas ..................... „
c) Prenumeratos ir dovanos „
d) Raštinė ir spaustuvė . . . „

29.-226.—
3.600 —
6.100.—

21.259.—
e) Balanso atspaudinimas ir

visuotino narių susirinki­
mo paskelbimus ........... „

f) Pašto ženklai ir telegra­
mos ........................ „

g) Susirinkimo paskelbimas
Vyriausybės Žiniose (Bo­
tin Oficial) ................... „

20.729.—

2.268.—

296.—
h) Švaros palaikymas ... „ 22.282.—
i) Svečių pavaišinimas . . „ 4.055.— 0 109.815.—

Pašalpos:
a) Ligoje ............................ $
b) Mirus ............................ „

6.810.—
12.000.— „ 18.810.—

0 1.165.074:—

Mokesčiai:
a) Gatvių ^apšvietimo, valy-

mo ir Turto ................. ¿ "5:424.—
b) Savišalpos departamentas
c) Vandens tiekimas (Obras

„ 418.—

Sanitarias) ...................
d) Mokestis 1% mío nuo-

„ 7.210.—

savybės ......................... „ 7.160.— „ 20.212.—
Įvairios išlaidos:

a) Parengimų.....................
b) Nuosavybės užlaikymas

„ 903,217.—

(pataisos, dažymas) . „ 60.817.—
c) Narių knygutės ............... 60.— „ 964.094.—

1967 metų veikimo pelnas.................................... „ 342.798.—

$ 1.507.872.—
IT ’ ' ! ■ ■ ■■ ... ' ■ ■ >
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't INVENTORIUS .

Inventorius, praktiškai, lieka tas pats kaip buvo ištisai skelb­
tas pereitais metais, tik tenka dadėti nupirktus daiktus: 21 stalą 
0,60 x 0,60 mtr., 4 ožius stalams, 4 dánktis tiems ožiams (caba­
lletes) 070 x 1,80 metr.; taip pat teko nurašyti sudaužytus indus ir 
nudėvėtus virtuves daiktus.

Bilijardas, kuriam buvo mažai sporto mėgėjų, draugijos narių 
St. Džiugio ir R. Butkaus tapo perdirbtas i labai puikų stalą valdy­
bos susirinkimams ir skaityklai.

Dovanos daiktais:
Dante Bražionis — 30 skardinių pelenyčių; Juozas Rudaitis 

— 1 žaidimą Tombola; St. Rakauskas — 1 elektrinį laikrodį; A. 
Antanaitis — 6 puodukus Kavai; Genė Balčiūnienė' — T skardinį 
indą (tacho), 1 aliumininį puodą, 1 palivuotą "asadera” ir 2 di­
delius palivuotus bliūdus.

A. L. Centro Valdyba.

(atkelta iš kito šono) 
vaujamas, suvaidino linksmą ko' 
mediją "Jaunieji laimi”.

Tradicinė "Draugiškumo Va­
karienė”, kurią vedęs A. L. Cen­
tro jaunimas surengė rugpiučio 
mėnesy, susilaukė nepaprasto, pa-, 
sisekimo. Susirinkę svečiai turė­
jo progos pasigardžiuoti įvairiais 
skaniais patiekalais p. E. Tube* 
lytės paruoštais ir taip pat pasi­
klausyti solistės p. Z. Valadkai' 
tės puikių dainų.

Pavasarėjant, rugsėjo 25 die­
ną buvo tinkamai sutiktas pava­
saris ir išrinkta Pavasario Kara­
laitė su jos Princesėmis. Sį kar­
tą buvo išrinktos: p. E. Jankaus­
kaitė — Pavasario Karalaitė, o 
jos princesės p. L. Stančikaitė ii 
M. Cekaitė. Turizmo Kompani­
jos "Ruta” atstovai p. T. Mateo 
ir C. Noriega, kurie dalyvavo 
šiame parengime, suteikė A. L. 
Centro Pavasario Karalaitei kai­
po dovaną nemokafną kelionę or­
laiviu į Braziliją į studijų savai­
tę, kuri įvyko 1968 m. pradžioje.

Spalių mėnesy, kuris yra A. L. 
Centro sukakties menuo, pirmą 
sekmadienį buvo atlaikytos Šv. 
Mišios už į amžiną atilsį nuėju­
sius narius ir suruošti asado pie­
tūs prisiminti buvusius draugus 
ir tuo būdu juos pagerbti.

Spalių 7 dieną buvo paminėta 
A. L. Centro 41 metų veiklos su­
kaktis į kurią susirinko A. L. 
Centrą sveikinti draugiškų orga­
nizacijų atstovai, spaudos atsto­
vai ir visi, kas aktyviai dalyvau­
ja, ar tik pritaria A. L. Centro 
sėkmingai kultūrinei veiklai.

Sukakties proga programoje 
dalyvavo p. V. Rymavičiaus ve­
damas "Aušros” choras, mažųjų 
šokėjų R. Rukšėnaitės vedamas 
"Papartynas”, L. Lemberio ve' 
damas Tautinių Šokių Ansam­
blis. Solo dainomis svečius žavė­
jo p. Z. Valadkaitė ir p. M. Za\ 
vickienė.

Spalių 14 ir 15 dieną vyko 
įvairių žaidimų rungtynės, o "Pa‘ 
pi-Foot-ball” rugtynės įvyko 
savaitė vėliau.

Spalių 21 dieną buvo suruoš­
tas pagerbimas narių - vete-anų, 
kurie nenuilstamai ištvermingai 
darbavosi A. L. Centro naudai ir 
kurių tarpe yra daug tokių, ku­
rie jau baigia 70 m. amžių.

Pagaliau spalių 29 dieną įvy­
ko visiems žinoma "Kiškių uode­
gų medžioklė”, kuri šį kartą bu­
vo organizuojama pp. A. Z’err 
kaitės, G. Rudytės, L. Lemberio 
ir O. Janušio. Daug automobilių 
dalyvavo šioje originalioje me­
džioklėje, kurios metu buvo ap­
lankyta draugiškos organizad 
jos: Susivienijimas, Nemunas, 
Mindaugas, Liet. Senelių Namai. 
Tėvų' Marijonų Villa Elisa . ir 
Lietuvių Parapija. Medžioklę 
pasibaigė A. L. Centre, kur bu­
vo išdalintos laimėtojams 5 tau­
rės ir medžioklės dalyviai su vi­
sais svečiais, kurie linksmai juo­
kavo prisimindami visus medžio­
klės puokštus, buvo pavaišinti 

gardžiais skanėstais.
Lapkričio mėnesy su dideliu 

pasisekimu praėjo pensininkų 
asado pietūs. Gražus šitas pava­
sario sekmadienis sutelkė daugy­
bę svečių, kur lietuviai pensinin­
kai skiria sau tą dieną draugišką 
pasimatymą.

Taip pat lapkričio mėnesy A. 
L. Centro jaunimo veiklus būre 
lis, pasivadinęs "CL 67”, pasi­
žymėjo savo darbais. Jaunuoliai, 
daugiausiai studentai, kurių dau­
gumas naktimis pasivogdami nuo 
miego valandas, rengė savo vei­
klos vienerių metu sukaktį atžy­
mėti nepaprastai gražių šokių va­
karu.

Šokių salė, bufetas ir visa ap­
linkuma buvo nepaprastai gra­
žiai artistiškai išdekoruota, tvar­
ka buvo pavyzdinga, ir pakili 
nuotaika sudarė (tikrą "Pasakų 
Nakties” įspūdį. ■ Taip iškilmin­
gai buvo vainikuota visa eile 
jaunimo parengimų, kurie įvyko 
1967 metų bėgyje. Malonu ma­
tyti kad A. L. Centro jaunuoliai 
A. Džiugio, A: Vieraičio ir H. 
Katino skatinami, savo jaunys­
tės pajėgas skiria gražiam kultū­
riniam darbui, kuriuo ir jie patys 
ii jų artimieji gali pasidžiaugti.

A. L. Centro delegacijos, kaip 
ir kitais metais, dalyvavo kitų 
draugiškų lietuvių organizacijų 
sukaktuvių iškilmėse, pareikšda­
mos nuoširdžius sveikinimus it 
toliau vieningai bendradarbiauti 
lietuvybės išlaikymo bare. ALC 
Tautinių Šokių Ansamblis buvo 
pakviestas dalyvauti Florencio 
Varela mokyklos rengiamoje 
šventėje, kur lietuvių tautiniai šo­
kiai sužavėjo žiūrovus ir rengė­
jus. Iš mokyklos direkcijos bu­
vo gautas padėkos laiškas ir pra­
šymas dalyvauti vėlesniuose pa­
rengimuose.

Šių metų bėgyje A. L. Centro 
patalpose įvyko gražus parengi­
mas, Tėvų Komiteto suruoštas, 
kaimyninės komercinės moky­
klos "Mac Nab Bernai” moki­
niams ir jų tėvams.

Inžinierijos" Fakultetą baigu­
siųjų studentų grupė savo' pa­
baigtuvių vakarienę taip pat ren­
gė A. L. Centro patalpose.

Besiartinant lituanistinių stu­
dijų savaitei Brazilijoje, jaunimo 
grupė, kuri rengėsi vykti į Bra­
ziliją, tikslu sukelti lėšų savo ke­
lionei, A. L. Centro patalpose 
surengė Madų Parodą. Parodos 
metu buvo rodomi pp. Survilų 
madų saliono puikūs įvairių dra­
bužių modėliai ir • pp. Jasuičių 
naujoviški megstiniarmodeliai.

Gruodžio 25 dieną A. L. Cen­
tro nariai ir jų draugai bei pažįs­
tami rinkosi į A. L. Centrą pa­
sisveikinti su šv. Kalėdom, kur 
vaikučiams buvo paruošta graži 
Kalėdų Eglutė. Įdomią progra­
mą atliko mažųjų šokėjų ansam­
blis "Papartynas” p. R. Rukšė­
naitės vedamas ir mažieji svečiai 
buvo Kalėdų Senelio (p. A. Ka­
roso) pavaišinti saldainiais.

Pagaliau paskutinį 1967 metų 

gruodžio 31 vakarą AL Centras 
surengė iškilmingą vakarienę se­
nus 1967 metus palydėti ir sutik­
ti linksmai ir su viltimi 1968 me­
tus. Daug šeimų dalyvavo vaka­
rienėje, kiti atvyko vėliau pasi­
sveikinti su draugais ir pažįsta­
mais. Visi šoko ir linksminosi iki 
aušros.

Nebuvo užmirštos ir kitos AL 
Centro pareigos. Buvo lankomi 
ligoniai, teikiamos pašalpos ser­
gantiems ir užuojautos mirusiųjų 
šeimoms. Čia reikia pažymėti, 
kad daugumas sirgusių savo pa­
šalpos sumas aukojo AL Centro 
statybai.

A. L. Centro biblioteka, dėka 
nenuilstamų pastangų biblioteki­
ninko p. J. Rudaičio, praturtėjo 
dviem Lietuvių Enciklopedijos 
tomais ir kitomis knygomis.

1967 metais turime apgailes­
tauti netekę narių pp. P. Kuku- 
čionio, F. Gaidrusko, A. Gu­
tausko ir Valdybos nario V. Ku­
raičio. Visų mirusių kapai buvo 
papuošti A. L. Centro vainikais 
ir nariai nuoširdžiai reiškė savo 
užuojautą mirusių šeimoms.

A. L. Centro rūmų statybą taip 
pat per 1967 metus gerokai pa­
žengė. Buvo sutvarkytas takas, 
kuris jungia namus su sodeliu, 
buvo išdažytas ir sutvarkytas bu 
fetas, iškdltos raštinės ir biblio­
tekos sienos ir gražia stiklinių 
durų siena atskirta įeinamoji 
salė nuo bufeto. Buvo išmūrytas 
dar vienas vandens baseinas (tan­
que de agua).

Visa A. L. Centro ekonominė 
sąskaityba per 1967 metus buvo 
vedama ir balansas buvo paruoš­
tas p. S. Kisieliūtės ir L. Ryšelio, 
už ką A. L. Centras jiems nuo­
širdžiai dėkoja.

Pagaliau tenka nuoširdžiai pa­
dėkoti visiems, kurie kokiu nors 
būdu prisidėjo prie A. L. Centro 
veiklos. Išvardinti visus čia neį­
manoma dėl vietos stokos. Bet 
reikia tikėtis, kad ir ateityje taip 
pat ryžtingai prisidės prie A. L, 
Centro kultūrinio darbo ir lietu­
vybės išlaikymo veiklos.
L. CENTRO "AUŠROS” 
CHORUI AUKOJO:

,, 1000 — Kazimieras Burba
„ 1000 — Kazimieras Mankus 

Labai ačiū!
Kasininkas - V. Daratėnas.
* Argentinos Lietuvių Cen­

tras baigdamas šios vasaros se­
zoną, 7’4'68, savo rūmų sode­
lyje suruošė puikius asado pie­
tus, kuriuose dalyvavo daug 
Centro narių, svečių ir net iš to­
liau atvykusių, kurių tarpe ma­
tėsi viešnia S. Lukoševičienė iš 
Brazilijos ir kun. Jonas Giedrys 
iš Urugvajaus. Namų šeiminin­
ko— pirmininko p. Juliaus Mr 
čiudo prižiūrimi, simtatingi Lie­
tuvių Centro jaunuoliai gražiai 
aptarnavo svečius. Vaišėms pa­
sibaigus, svečiai dalinosi praleis­
tos vasaros įspūdžiais, dainavo 
lietuviškas sutartines ir davė 
įvairius Lietuvos Laisvės Kovų 
metų planus. Svečių matėsi apie 
350.
PADĖKOS

Stasiui ir Alfredui Džiugiams, 
dirbusiems veltui A. L. Centro 
bufete sausio ir vasario mėn. 
1968 m. vasario 17 talkininka­
vusiems: O. Jonušiui, Alf. Ru 
dienu:, V. ir A. Misiūnams, E. 
Džiugienei, Ali. Karosui, L. 
Lemberiui, H. Katinui, J. Pulr 
kui, A. Šlepikui, A. Vyturiui, 
K. Liveikiui, įteikusiems Argén. 
Lietuvių Centro kason gryno 
pelno ................ $ 104.828,-
Iš bufeto aukų: St. 
ir A. Džiugių ir mi­
nėtų talkininku „ 49.789,-

Viso bufeto pelno $ 154.617,’

A. L. CENTRUI 1967 M. 
AUKAVO:
$ 3.500 -A. Ale liūnas
,, 8.000 -D. Andzielewko
,, 1 7.747 - Alejandro Antanaitis
„ 3.500 - Argentino " Lituanos

en U.S.A, (comité)
,, 3.500 - Vytautas Balčiūnas
„ 1.750 - Andrius Baltrušaitis
„ 500 -Juan Bražėnas
,, 3.500 - Osvaldo Braziūnas
„ 10.000 - Bražinskaite - Vidu-

nienė Maria
„ 3.500 -Vytas Cibavičius
,, 500 - Vicente Clemente
,, 1.050 -K. Černiauskas
,, 3.500 - Clemente Dedela
„ 1.220 - Lionia Gaidys
„ 1.050 'M. Galeckas

3.500 "Alberto Glavinskas
„ 860 -Juan Grigonis
,, 3.500 "A. Jakubauskas
,, 775 "F. Jankauskas
,. 13.882 "Pedro Jelinskas
„ 915 - Francisco Jodka

5.000-Ladislao Juodenis
,, 3.500 - Ricardo Kalybatas
„ 1.000 “ José Kondrotas
,, 360 - Krikščiūnas Uršulė

Adomaitytė
„ 3.500 - Romas Malėla

1.750"A. Matukas
„ 160 "Tomas Mironow
,. 1.750 - Muszkiet Violeta de

Pačkauskas
,, 3.500 “ Kazys Nacius
,, 3.500 "Zigmas Nacius
„ 3.500 - Apolinario Naujokas
,, 1 7.747 "Vicente Norkaitis
,, 895 - Aida Petrauskas
,, 160 "Vladas Petrelis
,, 300 ■ Vladas Petryla
,, 3.000 - Clemente Preikšą
„ 3.500 -A. Račkauskas
„ 600 " E. Rakauskas
,, 3.500 -Vytas Rastauskas
,. 915 ■ Jose Rudaitis
„ 1.000 " Juan Rudis
,, 5.074 - Ana Ryseliene
„ 1.750 “ Liudas Stašaitis
„ 1.750 - Antanas Šantaras
,, 1.000 ■ Casimiro Vaitkunas
„ 7.000 * Augustino Varškis
,. 3.500 - Juan Vedegys
,, 13.882 - Luis Viskaitis
,, 440 - Jorge Ziberka
,, 1.000 -P. Zvirzdinas
,, 3.500 - Jose Zubrickas 

$ 184.282.-
A. L. C. Valdyba.

Lietuvių Centro Valdyb;

Juozas ir Katriutė Rudaičiai.

Terese Vedrickienė, Juozas ir Teresė Babarskai.

Luis Lemberiui, netekus mylimos Mamytės VERONIKOS 
reiškiame nuoširdžiausią užuojautą.

Uršulė ir Jonas Armonavičiai.

Liūdesio valandoje, VERONIKAI LEMBERIENEI įnirus, 
jos sūnų Luis, nuoširdžiai užjaučiame.

Kazys ir Elzbieta Salučkai ir 
Joana Martini su šeima.

Mielai kaimynei VERONIKAI LEMBERIENEI mirus, jos 
sūnų Luis, giliai užjaučiame.

Luis Lemberį, liūdintį dėl Mamytės VERONIKOS mir 
ties, giliai užuojaučiame.

Netikėtai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo VERONIKA 
LEMBERIENĘ, jos sūnų Luis, nuoširdžiai užjau­
čiame.

LUIS LEMBERIUI,
Nenuilstamam Lietuvių Centro veikėjui, Valdybos vice­

pirmininkui, bei tautinių šokių grupės mokytojui, ne­
tekusiam Mamytės, šioje liūdesio valandoje, reiškiame 
nuoširdžiausią užuojautą.

Konstancio ir Vladas Masiokai su sūnumis 
Robertu ir Karoliu.

AUKOS STATYBAI
Liubinskas P. ir O. / 10.000,’ 
Liubinskas P...........,, 915,-
Stucga L.................. „ 1.220,-
Juodenis L. su p. . . ,, 1.000,' 
Gaidys L. ir Petras „ 720,'
Jelinskas Petras . . ,, 610,-
Antanaitis Aleks. . . „ 450,’
A. Krikščiūnienė . . ,, 260,“

Viso aukų $ 15.175,-
Visiems pasidarbavusiems ir 

aukavusiems nuoširdus ačiū!
A.L.C. V ba.

"CL 67” — BALANDŽIO 20 
PRADĖJO SEZONĄ

Pasibaigė vasara. Baseinų van­
duo peršaltas plaukimo sportui. 
Dienos pertrumpos ir gana jau 
vėsios išvažiavimams į V. Elisa, 
"Aukštą Krantą” ar kitas lietu­
vių vasarvietes. Reikia vėl rink­
tis po stogu. 1

"CL 67” triumviratas — A. 
Džiugis, H. Katinas ir A. Vie" 
raitis, padedami grupės entuzias­
tų, dirbo keletą pusnakčiu ruoš­
dami salę. Jų energijos ir meni­
nio originalumo pasekmės ir bu­
vo imponuojantis ir žavintis sa­
lės papuošimas.

Buvo pakviesta ir dalyvavo 
Miss Argentina 1967 — Mary­
tė Sabaliauskaitė, kartu su savo 
broliu. Atvyko ir mūsų jaunuo- 
liai-ės, dalyvavę studijų savaitėje 
Brazilijoj.

H. Katinas, mikrofonu ranko­
je, pradeda vakaro programą. 
Pasveikina susirinkusius. "Siu 
vakarų tikslas —rimtai, parink­
tais žodžiais kalba— yra stiprinti 
draugiškumo ryšius tarp lietuvių 
jaunimo, ugdyti socialinį gyve­
nimą ir patiekti sveiko, jaukaus 
pasilinksminimo valandas visiems 
susirinkusiems. Rengėjai deda vi­
sas pastangas, kad šis vakaras, 
kaip ir busimieji metų bėgyje, 
vispusiškai patenkintų mūsų sve" v ,, 
C1US .

R. Rukšėnaitė įteikė gėlių 
puokštes I. Simanauskienei, va­
dovavusiai jaunimo grupės kelio­
nei į Sao Paulo, ir gražuolei 
Marytei.

Prie rinktinės plokštelių mu­
zikos šokiai tęsėsi iki aušros. Pas­
kutinis "braziliečių maršas” bu­
vo ženklu, kad jau — finis.

4
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SLA METINIS SUVAŽIAVIMAS
Balandžio 6 ir 7 dienomis įvy- 

ko Susivienijimo atstovų šuva’ 
žiavimas. Nuo kiekvienos dešina" 
ties apsimokėjusių nario mokestį 
narių, yra renkamas vienas atsto’ 
vas. Iš visų septynių skyrių buvo 
pasiųsta 68 atstovai, susirinkę tą

iA J

■

, > 'J? ‘yp i

■

atstovui p. Daratėnui. Dar kal­
bėjo atstovas iš Kordobos p. Mei­
lutis, iš jo kalbos matėsi, kad šis 
žmogus visa širdimi atsidavęs 
Susivienijimui. Kordobos lietu 
viai, ypač jaunieji, turėtų pasek­
ti jo pavyzdžiu ir dirbti lietuviš­
koje organizacijoje, stengtis su­
jungti kuo daugiau Kordobos 
lietuvių į bendrą lietuvišką šei­
mą.

Sekant dienotvarkės punktus, 
juvo išklausyta Bufeto, Ligonių 
ankymo komisijų ir Garbės Teis" 
no pranešimai. Garbės Teismas 
)er visus metus neturėjo nė vie­
tos bylos. Puiku!

sus susirinkusius ir patieKuamá» 
plačią ir gerai paruoštą dieno­
tvarkę. Susirinkimas išrinko dar­
bo prezidiumą, į kurį įėjo Juozas 
Stalioraitis, pirm. Petras Meilutis 
jo padėjėju, Federikas Koreikis 
(jun.) ir Albinas Arlauskas — 
sekretoriai. Perskaičius praeito 
suvažiavimo protokolą, buvo iš­
klausyta visų skyrių pranešimai 
— apyskaitos iš kurių paaiškėjo, 
kad l"mas skyrius turi 75 narius, 
2"as —194, 3'as — 35, 4‘tas — 
77, 5‘tas — 6, 6‘tas — 72 ir 
7"tas — 36, skaitant tik tuos ti­
kraisiais nariais, kurie yra apsi 
mokėję nario mokestį.

Kordobos, šeštojo skyriaus 
pranešėjas, energingas jaunuolis 
Karolis Jankūnas, prieš patiekia 
mas apyskaitą, pranešė, kad ii 
daugiau kordobiečių norėjo at­
vykti į šį suvažiavimą, bet dėl 
įvairių asmeninių kliūčių to ne­
galėjo padaryt , bet atsiutė savo 
nuoširdžius sveikinimus, kurie 
buvo įkalbėti į magnetinę juos­
tą. Paleidus aparatą susirinkimas 
su dideliu atidumu išklausė vi­
sus sveikinimus. Karolis Jankė 
nas gražiai apibūdino savo sky­
riaus veiklą, iškabindamas len­
toje to pranešimo schematiką, 
kas rodo, kad pranešėjas buvo 
labai gerai ir kruopščiai pasiruo­
šęs, taip pat buvo pranešta, kad 
kordobiečiai yr a užsimoję virš 
jau esamo saliono statyti antrą 
aukštą, jo statyba kainuotų apie 
380.000 pezų, Mažai Kordobos 
lietuvių kolonijai tai būtų labai 
didelė našta, jis prašė leisti jiems 
platinti rifos bilietus tarp susirin­
kusiųjų, kad tokioj formoj ga­
lėtų kiek palengvinti statybos fi­
nansavimą. Dar vienas simpatiš­
kas gestas — kordobiečiai atsi­
vežė dovanų: Kordobos provin' 
ci|os darbo pončių — skarą. Pa­
darius rifą, kurią traukė mažasis 
BarŠauskiukas, pončius atiteko

SLA pirm. L. Stankevičius
Apie praeitų metų veiklą, pra' 

nešė inž. Aleškevičius buvęs pir­
mininkas. Iš tolesnių pokalbių 
paaiškėjo, kad Susivienijimas 
nupirko gale esantį sklypą su se' 
nu namu. Naujoje vietoje nu' 
matoma statyti virtuvę, sandelį 
ir vonias. Buvo nuomonių, kad 
verta parduoti dar esamus skly’ 
pus ir įtaisyti naujame sklype 
maudymosi baseiną (piletą) it 
sporto aikštę. Kilo klausimas, 
kad yra būtina pakelti nario mo 
kestį, bet tam reikalinga pakeisti 
senus organizacijos įstatus. Pirm, 
p. Stankevičius informavo, kad 
valdyba šį klausimą jau svarstė 
ir kad sekančiam suvažiavimui 
įstatai bus jau pakeisti. Galima 
parduoti seną namą ir už tuos 
pinigus taisyti salės stogą, nes 
scena jau senos valdybos sutvar­
kyta. Nutarta, kad visi nariai tu-

< įsigyti nario knygutę. Išrinkta 
revizijos komisija, į kurią įeina: 
□p. Kliauga, Arlauskas, Aleške­
vičius, Povilavičius ir Koreikis.

Ligonių lankymo komisija: 
pp. Kučinskienė, Barišauskienė 
ir Simonaitienė. Garbės Teis­
mas: pp. Gelbuoga, Norkus ir 
Būtėnas. Susivienijime veikia 
Jaunimo Komisija, kuri rūpina­
si parengimų ir sporto reikalais. 
Yra mažųjų ansamblis, dalyvau­
ja 25 vaikučiai. Ansamblio ve­
dėja p. Simanauskienė.

(tęsinys 6 pusi.)

MŪSŲ MIRUSIEJI
* Kurį laiką panegalavusi 12. 

4.68 atsiskyrė su šiuo pasauliu 
Veronika Čeponytė Lemberie- 
nė, turėdama 58 metus. Buvo 
kilusi iš Pasvalio, Biržų apskr. 
Savo namuose turėjo rūbų par­
duotuvę. Paliko giliai liūdintį sū­
nų Luis, Lietuvių Centro veikė­
ją ir tautinių šokių mokytoją ir 
dvi seseris: Paliutę Morkūnienę 
ir Oną Vaišnienę taip pat bro­
li Petrą Lietuvoje, Sekančią die­
ną daugybės Lietuvių Centro na­
riu ir artimųjų palydėta į Flores 
kapines. Religines apeigas atliko 
kun. J. Giedrys S.J. atvykęs iš 
Urugvajaus.

t Aleksandras Antanaitis, 69 
amžiaus mirė balandžio 9 d. 
Rawson ligoninėje. Ilgus metus 
buvo L. Centro nariu ir uoliu 
bufeto tarnautoju. Apie 30 m. 
dirbo General Motors fabrike. 
Kaip pavyzdingas darbininkas 
buvo apdovanotas auksiniu lai­
krodžiu. L. Centro nariai ir kiti 
geri draugai pasirūpino laidotu­
vėmis ir palydėjo į amžino poil­
sio vietą — Flores kapines.

t Liudvikas Karuža, šiaulėniš­
kis, eidamas 72 metus mirė ba­
landžio 16 d. Visą laiką dirbo 
vilnų apdirbimo fabrike. Buvo 
nevedęs ir giminių Argentinoje 
neturėjo. Laidotuvėmis pasirū­
pino Klaudija Balinskienė, ku­
rios namuose paskutiniu laiku 
gyveno.

Už Mirusius
* Šv. Mišios už a.a. Kazimie­

rą Naruševičienę bus Sto. Cris­
to bažnyčioje, Villa Lugano, ge­
gužės mėn. 5 d. 18 vai.

Gimines ir pažįstamus malo­
niai kviečia dalyvauti

Vincas Naruševičius.
* Prisimenant a.a. Izabelę 

Biknevičienę, bus laikomos šv. 
Mišios Lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje gegužės 26 d. 11,30 
vai.

Gimines ir pažįstamus kvieč'a 
dalyvauti duktė

Bronė Biknevičiūtė.
* A.a. Alfonso Kairelio trijų 

metų sukakčiai prisiminti, <bus 
atlaikytos šv. Mišios Lietuvių 
Aušros Vartų bažnyčioje, ba­
landžio mėn. 28 d. 10 vai.

Kviečia dalyvauti
Žmona, duktė ir prieteliai.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad.,
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

FABRICA DE SULAS Y TAPICERIA

TEISINIAI PATARIMAI 
Drė. Elena Deveikis Pipiras 
de Morą
Šeimų reikalai, alimentai, nuo­
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko­

los, sutartys ir t. t.
Lavalle 1474 — 2 aukš., įst.C 

Tel. 40-6365/8920
Susitarti dėl valandos.

CARPINTERIA EN GENERAL

Jonas Janužis

COCHABAMBA 1811-17

Savin inkai

T. E. 68-7208
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VIKTORAS J. GRIGAITIS
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

' ONA BALNAITYTÉ
Siuuėja - Modista* * ♦

MADRID 1020 — DOCK SUD

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičfcu 
Gaminami įvairių rūšių 
Vieytea 3647 —■ Mar del Plata

« Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo VERONI­
KĄ ČEPONYTĘ LEMBERIENĘ, jos sūnų Luis 
Lemberj giliai užjaučiame.

Aleksandras, Elena ir Mabel Didžiokai.

Isiskyrūsiai iš gyvųjų tarpo VERONIKAI ČEPONYTEI 
LEMBERIENEI, jos liūdinčiam sūnui Luis Lembe" 
riui, reiškiame nuoširdžią užuojautą.
Julia Seškauskienė, Marija ir Eduairdas Leveikiai.

Liūdesio valandoje netekus mylimos motinos, VERONI­
KOS ČEPONYTĖS — LEMBERIENĖS, jos sūnų 
Luis Lemberj, nuoširdžiai užjaučiame.

Antanas Jasuitis su šeima.

Brangiai kaimynei VERONIKAI ČEPONYTEI - LEM­
BERIENEI mirus, jos liūdintį sūnų Luis Lemberj, 
nuoširdžiausiai užjaučiame.

Povilas ilr Filomena Jalinskai.

Mielą draugą Luis Lembe'rį, netekusį mamytės VERONI­
KOS ČEPONYTĖS LEMBERIENĖS, nuoširdžiai 
užjaučiame.

Povilas ir Suima Jalinskai.

Maloniai kaimynei VERONIKAI ČEPONYTEI - LEM­
BERIENEI mirus, jos sūnų Luis Lemberj giliai už­
jaučiame.

Josefa Jakentiehe ir Petras Rutkus.

Mielam Lietuvių Centro Tautinių Šokių Ansamblio moky­
tojui ir ilgamečiu! jo vadovui, Luis Lemberiui nete­
kusiam mylimos Mamytės, VERONIKOS LEMBE- 
RIENÉS, liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučiame.

Lietuvių Centro Tautinių Šokių Ansamblis.

Negailestingai mirčiai išskyrus iš gyvųjų tarpo VERONI­
KĄ LEMBERIENĘ, jos sūnui Lusitui, reiškiame nuo­
širdžiausią užuojautą ir kartu liūdime.

Povilas ir Ona Mainomai.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo VERONI­
KĄ LEMBERIENĘ, jos sūnų Luis, nuoširdžiai už­

jaučiame. , L V
Juozas Zaviekas su šeima 

Adelė Karowackiene ir Gaidimauskų šeimos.

Mielai tautietei VERONIKAI LEMBERIENEI mirus, jos 
sūnų Luis, giliai užjaučiame.

Leonas Bernotas ir sūnus Rikardas su šeima.

Mielam Lietuvių Centro tautinių šokių mokytojui, Luis 
Lemberiui, netekus mylimos motinos, reiškiame nuo­
širdžią užuojautą.

Antanas ir Vanda Bartkevičiūtė Zienkai
su dukromis.

Luis Lemberiui, netekusiam mylimos. Mamytės, VERONI­
KOS LEMBERIENĖS, reiškiame gilią užuojautą.

Vincas ir Adelė Grigaičiai.
Adelė ir Rikardas Jasiuliai su šeima.

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
CASA "GARCIA"

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply­
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu­
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599 T. E. 208-4067

8
S

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio­
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu­

vėms ir krikitynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654
Temperley
F.C.N.G.R.

Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora
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* Kun. Antanas Švedas, Ro- 
sario Marijonų Namo viršinin­
kas buvo atvykęs keletai dienų 
į Buenos Aires, įvairių reikalų 
sutvarkymui.

* Iš Š. Amerikos atvyko dvi 
mokytoj os seseles kazimierietės 
— Judina Aušraitė ir Juliette 
Dopkin. Jas sutiko Ezeizos ae­
rodrome motina Teofilė, atvy­
kusi iš Kordobos, seselės Carmen 
ir Angelika, ir "Laiko” atstovas 
Pijus Gudelevičius. Sės. Judina 
išvyko darbuotis į Kordobą, o 
sės. Juliette paliko prie Aušros 
Vartų parapijos mokyklos.

* Dr. R. Židelytė de Iltnars, 
su sūneliu buvo atvykusi iš Š. 
Amerikos aplankyti savo tėvelių 
Hurlinghame. Paviešėjusi porą 
savaičių grižo atgal prie savo pa­
reigų į JAV.

* Namutč Nevenckienė, iš 
Urugvajaus, viešėjo Argentino­
je. Buvo apsistojusi Levutės Pe­
lámenes namuose.

* Petras Cepulėnas buvo su­
žeistas gatvėje eismo nelaimėje. 
Pasigydęs Velez Sarsfield ligoni­

(atkelta iš 5 puslapio)

SLA METINIS SUVAŽIAVIMAS
Balandžio 7 d. sekmadienio 

ryte posėdis tęsėsi. Buvo kelia' 
mi įvairūs aktualūs organizaci­
jos rekialai. Daug kalbėta apie 
salės stogą. Visų noras — pa' 
taisyti stogą, kad būtų ir pigu i: 
stipru. Tuo reikalu valdyba įga­
liota tartis su specialistais. Susi' 
vienijimas turi savo gydytoją p. 
Simanauską, pas kurį nariai gali 
lankytis papiginta kaina. Kilo 
dar vienas skaudus momentas, 
būtent 5‘jo skyriaus reikalas. Pa' 
gal Susivieniijimo įstatus, skyrius 
reikia uždaryti, jei neturi nurna’ 
tyto minimumo narių. B“t širdis 
virš įstatymų. Gaila labai, ka' 
daise gausaus ir gerai veikusio 
skyriaus. To skyriaus atstovai — 
p. Mikėnas ir p. Maciulevičius 
apsiėmė truputi "pamedžioti” ir 
papildyti skyrių naujais nariais. 
Reikalas gerai išsisprendė, debe' 
sėlis nuslinko, visi lengvai atsi­
duso.

JAUNOS JĖGOS

Stebint iš šalies buvo gražu 
žiūrėti: už presidiumo stalo sė* 
dinčią Susivienijimo šių metų 
valdybą — jauni, energingi vei' 
dai daug žadantys šios organiza' 
cijos darbininkai. Susirinkimo gi 
atstovų dauguma jau gyvenimo 
didį kelią perkeliavę, bet visi pri­
sirišę, susigyvenę Susivienijimu, 
lyg su savo tikra šeima. Prieš 30 
ar daugiau metų jie atvažiavo iš 
Lietuvos, kaimo jaunuoliai svei" 
ki, jauni ir stiprūs, įsijungė į 
susivienijimiečių šeimą rado čia 
Lietuvą emigracijoj. Savo ran­
komis nešiojo plytas, kasė, taisė 
sodino medelius ir džiaugėsi mf 
tydami kaip jų draugija progre­
suoja, kyla, mūrai auga. Ir šia­
me suvažiavime visi aktyvūs, rū­
pestingi. visiems rūpi organiza" 
cijos pažanga.

Dar buvo daug reikalų apš­
nekėti, bet pranešė, kad jau lai­
kas asado valgyti. Salė gausi su­
sirinkusiųjų. Karolius Jankūnas 
Kordobos susivienijimiečių var­
du dar kartą sveikino visus susi­
rinkusius ir ta proga apdovano­
jo susirinkusios dviem pončiais- 

nėje, grįžo į namus ir baigia 
sveikti.

• Antanas ir Gene Žvirbliai 
per Velykas surengė puikias vai­
šes savo dukrelės Normos 13 me­
tų sukakčiai paminėti. Lietuviš­
koj nuotaikoj pasilinksminta ir 
daug sutartinių padainuota.
PADĖKA

Karoliui Blumbergui, veltui 
nudažiusiam dalį Lietuvių Sales 
užuolaidų, nuoširdų ačiū taria

Sales Administracija.
* Aušros Vartų parapijos 

suorganizuota maldinga kelionė 
i Lujan šventovę balandžio 21 
d. puikiai pavyko. Platesnis apra­
šymas tilps sekančiame nry.

MUS SVEIKINA 
IŠ Š. AMERIKOS

"Laiko” Redakciją, Adminis­
traciją bei Skaitytojus sveikina­
me laikraščiui įžengiant į dvide­
šimt pirmuosius metus.

Kęstutis Trimakas S J.
"Laiškų Lietuviams” 

vyriausias redaktorius.

SUSIVIENIJIMO SKYRIUI
* SLA Centro Valdyba dė­

koja visiems atstovams, nariams 
ir spaudai už skaitlingą dalyva­
vimą atstovų suvažiavime balan­
džio m. 6 ir 7 dienomis; visiems 
svečiams gausiai susirinkusiems 
į asado pietus, o ypatingai 6'tam 
(Kordobos) skyriui už gražias 
dovanas — tris puikius vietinio 
darbo "Ponchos”, įteiktus lote­
rijos keliu. Visiems lietuviškas 
ačiū.

* SLA Centro Valdyba pra 
neša visiems nariams, kad per 
atstovų suvažiavimą buvo nu­
tarta, kad nuo 1 gegužės 1968 
m. atsilankymas pas mūsų gydy­
toją Dr. J. Simanauską jo ka­
binete 500 pezų, daktarui — 
lankantis į namus — 600 pezų 
ir reikia pristatyti nario knygutę.

* Luis Rudėnas pašauktas 
atlikti karinę prievolę policijos 
skyriuje. Jo tėveliai yra nenuils­
tami SLA rėmėjai. Linkime grei­
to sugrįžimo ir vėl įsijungti i 
SLA Jaunimo darbuotojų eiles.

* Skelbiant Susivienijimo vi­
sų metų parengimų sąrašą buvo 
praleista:

—Rugsėjo mėn. 28 d. šešta­
dienį, SLA rūmuose parengimas.

SLA Centro Valdyba. ną.

Kur važiuosime 27 BALANDŽIO?
Į S.L.A. patalpas Av. San Martin 3175, Lanus.

Jaunimas rengia linksmą sezono atidarymo 
pobūvį —

ASALTO
Vaišės. Estereofoninė muzika Laukiame visų

S.L.A. Jaunimas. L.U.A.

SLA Dr. KUDIRKOS Salėje
Av. San Martin 3175, Lanus 
11 gegužės 1968 met. 21 vai.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
Bus tai dienai pritaikintos kalbos, ir atitinkama 
meniška programa, kurią išpildys SLA Mažųjų 
Ansamblis: Šokiai — dainos, deklamacijos;

Vaišės. Jaunimo Šokiai po Programos.
Pagerbkime visas Motinas atsilankydami į šį ypa­
tingą minėjimą.

SLA Centro Valdyba.

NAUJI "LAKO" RĖMĖJA!
į> 1100 — Eleonora Pelanienė
,, 780 — Rosario Liet. B_né.
„ 3 50 — Jonas Papečkys
,, 300 — Elena Janutienė
,, 300 — Simonas Dulksnys
„ 300 — N. N.
,, 200 — Inž. Vyt. Gogelis
„ 200 — Ona Kurtinaitienė
,, 200 — Juozas Galvelis
„ 200 — N. N.
,. 200 — Tadas Jackevičius
,, 200 — Ignas Jaraminas
,, 160 — Pranas Palikas
„ 100 — M. Podkočiūnienė
,, 100 — Juozas Navickas
„ 100 — Josefina Zabukienė
,, 100 — Juozas Žukas
,, 100 — Vaclovas Šulcas
,, 100 — Prof. J. Mačernis
,, 100 — Ag. Kazakevičienė
,, 100—Jonas Baidokas
„ 100—J. Jasinevičius
,, 100— A. Marcinkevičienė
,, 100— Juozas Mattinkus
„ 100— Jonas Jašauskas
,, 100 — Viktoras Miškinis
,, 100 — V. Radzevičienė
,, 100 — Eva Kučinskaitė
,, 100—A. Šeštakauskas
„ 100 — Mykolas Žagrakalis
,, 100 — J urgís J urenąs
„ 100 — Simonas Dočkus
,, 100 — Teresa Meškutienė
„ 100 — Stasys Morkūnas
„ 100—Juozas Brasas
„ 50 — Julija Dagienė

50 — Pranas Petrulis
Dėkojame visiems gerbia­

miems "Laiko” prenumerato­
riams, kurie užsimokėdami savo 
prenumeratą, nepamiršta dar 
caremti spausdintojo lietuviško 
žodžio gaivinimo darbą.

"Laiko” Administracija. 
AUKOS RADIJO 
VALANDĖLEI

$ 1000 — K. Čibiras (Urugv. 
pezų).

„ 1000 — B. Dambrauskas
„ 1000 — Juozas Deveikis
„ 1000 —Vincas Stundžia
,, 500—Emilija Tubelytė
„ 500 — Jonas Bražėnas
,, 500—Juozas Danielius

Nuoširdžiai dėkoja
Radijo V-lės Vadovybė. 

VIEŠNIA IŠ BRAZILIJOS
* Argentinos lietuvių tarpe 

porą savaičių viešėjo viešnia iš 
Brazilijos Stasė Jankauskaitė 
Lukoševičienė, dirbanti S. Pau­
lo dvejose ligoninėse gailestin­
gąja seserim. Ponia Stasė prieš 
ištekant dalyvavo garsiajame S. 
Paulo lietuvių "Vyčių” chore, o 
jos sūnus buvo vienas iš svar­
besniųjų Jaunimo Studijų Sa­
vaitės organizatorių. Viešnia da­
lyvavo Verbų sekmadienį Lie­
tuvių Centro asadoje, kur ji pa­
žino visą eilę malonių Argenti­
nos lietuvių šeimų. Atgal į savo 
darbą į S. Paulo didmiesti grižo 
penktadienį balandžio 19~tą die­

Redaguoju Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Giulelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto­
riaus prašant. Kaina Argentinoje metams !><><>.— administracijoje;
$ l.OOO.—- namuose. Kitur — metams ;J dol. Oro pasštas met. (i dol.
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ROSARIO
Rosario Lietuvių kolonijos an­

samblis "Vabaliukai” gegįužčs 
5 d. mini vienų metų darbo su­
kaktį. 11 vai. iškilmingos šv. Mi­
šios. 12 val. asado pietūs, kurių 
metu programą atlieka "Vaba^ 
liukų” ansamblis, vadovaujant- 
E. Palaikytei ir kun. J. Margiui 
Visus kolonijos tautiečius k vie,: 
čiame dalyvauti kaip šv. Mišio •> 
se, taip ir pietuose, įsigyjant vi ' 
siems asmenims bilietus iš anksti 
to - vyrams į> 3 50; moterims 300'

® MOTINOS DIENOS ML 
NĖ J IMAS ruošiamas gegužėj! 
mėn. 19 d. Iškilmingos sudėti 
nes šv. Mišios bus 10 vai. už vi­
sas mirusias ir gyvas motinas. Po 
mišių, 12 vai. arbatėlė su tai die­
nai pritaikintą programa. Daly­
vaukime visi ir pagerbkime mū­
sų brangias motinas! Įėjimo bi­
lietais apsirūpinkime iš anksto. 
Jų kaina visiems vienoda - $ 150.

Rosario Liet. Bend-nč.
(Abu šie minėjimai vyksta 

Av. Rosario 1850, "Rep. de Li" 
titania” mokyklos patalpose).

• "Rambynas” ištikimas sa­
vo senoms tradicijoms, linksmą 
Velykų vakarą praleido p.p. Va­
lerijos ir Vlado Deveikių na­
muose. Ponų Deveikių jauni­
mas yra seni rambyt.iėčiai, o jie 
patys ištikimi "Rambumo”. vei­
klos talkininkai.

Iš suaugusio "jaunimo” ma­
tė.'! ponai Simarip.uskai, ponai 
Jasaičiai, Ant. Norkus su savo 
broliu ir broliene, Brazilijos lie­
tuvė p. Stasė Lukoševičienė ku­
rios sūnus Jonas, bltvo vienas iš 
Brazilijos Jaunimo Studijų Sa­
vaitės rengėjų, kun. Jonas Gie­
drys S.J. iš Urugvajaus ir kt.

Prie linksmų šokių ir dainų, 
malonių šeimininkų puikiai vai 
šinami, .svečiai jautėsi jaukiai it 
sunkia širdimi skirstėsi namo.
VELYKOS "LIETUVOJE”

Lietuviško maudymosi baseino 
savininkė Konstancija Masiokie’ 
nė, padedant visai jos gražiai šei­
mai ir diplomuotai virėjai Emili­
jai Tubelytei, Velykų dieną su’ 
ruošė jaukius pietus, kuriuose 
dalyvavo daug pp. Masiokų pa­
žįstamų bei spaudos atstovai. 
Vaišių metu skambėjo lietuviš 
kos sutartinės, o joms pasibai­
gus orkestrui grojant svečiai 
gražiai linksminosi visą dieną. 
DĖL GIMIMO
IR VEDYBŲ METRIKŲ

Norintiems gauti gimimo ar 
vedybų metrikus dėl pensijos 
(jubilación) Lietuvių Parapija 
mielai patarnauja. Reikia tiktai 
asmeniškai pristatyti "cédula” ir 
kitus asmeninius dokumentus pa­
rapijos raštinėje nuo 8 iki 12 ir 
16 iki 20 vai. kasdien. Metrikai 
padaromi per savaitę laiko.

Aušros Vartų Parapija. 
PAJIEŠKOMI:

Broliai Emilija ir Kostantas 
Holownia, tėvų vardas: Liudvi­
kas ir Ona Holownia, kilę iš Btr 
gianėlių, Ukmergęs apskr. Paieš­
ko sesuo iš S. Amerikos. Žinan­
tieji apie juos prašomi pranešti 
p. Hedvigai Lukasevicz, V. Ca~ 
sullo 51, Jose Ingenieros, prov. 
Buenos Aires.

PATRUOTINIO
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

* Nelida Povilonyte ir Jurgis 
Vidai džiaugiasi susilaukę duk­
ters, kuriai duotas Cecilijos Mar­
garitos vardas; gimė 22 kovo 
1968 m. Jų vyresnis sūnus Jur­
gis Povilas turi vieną ir puse me­
tukų. Pakrikštyta lietuvių bažny­
čioje.

® Laura Karina Babarskaitė, 
inž. Juozo ir Marijos Teresės 
Babarskų duktė, buvo pakrikš­
tyta kovo 16 d. Krikšto tėvai 
buvo iš Siau res Amerikos atvy­
kusi Nelida Babarskaitė de Sci' 
labia ir Albinas Makarevičius.

* Petras Danielius Jalinskas, 
Martos Sulemos ir Povilo Jalins 
kų sūnus, pakrikštytas 23 kovo 
1968 m. Aušros Vartų bažny­
čioje. Kūmais buvo Rosa Pažda 
gyte ir Jonas Jurgis Ziberkai. 
DĖMESIO! DĖMESIO!

Visi į Jaunųjų Akademikų 
pagerbimo ir susipažinimo vaka­
rą, kuris įvyks birželio mėn. 29 
d. 21 vai. Lietuvių Salėje, Bra­
sil 835 Avellaneda.

Bus vaišės, supažindinimas su 
naujais laureatais ir meninė pro­
grama. Bilietus prašome Įsigyti 
iš anksto.

Liet. Bend nės Kr. Valdybos 
Šventė Rengimo Komisija.

* Argentinos Lietuvių Ben­
druomenės Krašto Valdybos nu­
tarimu š. m. balandžio mėn. 28 
d. sekmadienį 16 vai. yra šau­
kiamas Bendruomenės susirinki­
mas, kuriame bus patiekta vei­
klos apyskaita ir renkama nauj i 
Krašto Valdyba. Visi kuriems 
Bendruomenės idėja yra artima, 
prašomi atsilankyti.

* Jonas Grigoravičius paau­
kojo Lietuvių Tautiniam Muzie­
jui įvairių metalinių pinigų rin­
kinį, už kuriuos Muziejaus Va­
dovybė taria nuoširdų ačiū.

* Juozas Dragūnas ir jo se‘ 
šutė Marytė bei Antanina ir Va­
clovas Rudelevičiai išvyko Lie­
tuvon nuolatiniam apsigyveni­
mui.

* Vladas Venckus — Vene- 
zuelos Liet. Bend’nės pirminin­
kas sveikina "Laiką” už naują 
ir aiškią liniją ir ta proga pa­
siuntė prenumeratą.

PARDUODAMAS ŽEMĖS 
SKLYPAS

Villa del Dique komercialinė" 
je vietoje prie YPF stoties par­
duodamas žemės sklypas 20 x 38 
metrai. Teirautis "Laiko” redak­
cijoje. Kaina prieinama.
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